
UCHWAŁA NR XLVII/389/2018
RADY GMINY KLESZCZEWO

z dnia 16 października 2018 r.

w sprawie: wyznaczenia aglomeracji Tulce

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie  gminnym (t. j. z 2018r. Dz. U. 
poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432) oraz art. 87 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (Dz. U. 
z 2017r.  poz.1566, poz. 2180; Dz U. z 2018r. poz. 710, poz. 650, poz. 1722, poz. 1669), po uzgodnieniu 
z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie oraz Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska 
w Poznaniu, Rada Gminy Kleszczewo uchwala co następuje:

§ 1. Wyznacza się aglomerację Tulce o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 2472. 

§ 2. 1. Aglomeracja Tulce obejmuje swym zasięgiem tereny objęte systemem kanalizacji zbiorczej 
zakończonym końcowym punktem zrzutu.

2. Obszar aglomeracji Tulce wyznacza się w oznaczonych na planie granicach, na terenie części miejscowości 
Tulce.

3. Obszar i granice aglomeracji Tulce zostały zaznaczone na mapie w skali 1:10 000, stanowiącej załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczewo.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Henryk Lesiński

Id: 5D4070C8-6CB7-4A6B-985C-7D9C4DE1BBA6. Uchwalony Strona 1



#*

0 250 500125 m

1:10 000
Obszar i granice aglomeracji Tulce

Arkusz 1

Id: 5D4070C8-6CB7-4A6B-985C-7D9C4DE1BBA6. Uchwalony Strona 1



0 250 500125 m

1:10 000
Obszar i granice aglomeracji Tulce

Arkusz 2

Id: 5D4070C8-6CB7-4A6B-985C-7D9C4DE1BBA6. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XLVII/389/2018

Rady Gminy Kleszczewo

z dnia 16 października 2018 r.

Aglomeracja Tulce została wyznaczona Uchwałą nr V/111/15 Sejmiku Województwa
Wielkopolskiego z dnia 30.03.2015 r. o równoważnej liczbie mieszkańców – 2 812 RLM.

W skład aglomeracji Tulce wg Uchwały wchodzą następujące ulice w miejscowości Tulce:
Astrowa, Azaliowa, Bratkowa, Bukowa, Chabrowa, Cyniowa, Daliowa, Fiołkowa, Gospodarcza,
Irysowa, Jałowcowa, Jaśminowa, Kalinowa, Kasztanowa, Klonowa, Konwaliowa, Krokusowa,
Liliowa, Łąkowa, Mahoniowa, Makowa, Nagietkowa, Narcyzowa, Orzechowa, Osiedle
Przylesie, Plac Kwiatowy, Poznańska, (od granicy z lasem do skrzyżowania z ulicami Kalinową
i Leśną oraz nieruchomość nr 22), Różana, Rumiankowa, Sosnowa, Sportowa (poza
nieruchomością nr 2), Średzka (od granicy z parkiem w kierunku skrzyżowania ulic
Gospodarczej i Średzkiej), Świerkowa, Tulipanowa, Wrzosowa.

Ze względu na wzrost liczby mieszkańców, dynamiczny rozwój przestrzenny mieszkalnictwa,
zmiany w planach zagospodarowania przestrzennego i rozwój skanalizowania terenu gminy
zachodzi potrzeba zaktualizowania rzeczywistej liczby RLM na ternie aglomeracji.

W ostatnich latach w granicach Aglomeracji Tulce nastąpił rozwój systemu sieci kanalizacji
sanitarnej oraz skanalizowane zostały nowe obszary dotychczas znajdujące się poza aglomeracją:

proponuje się włączenie do aglomeracji następujących obszarów (w związku z nowymi
podziałami ewidencyjnymi):

- obręb tulce działki ewidencyjne nr: 99/6, 99/8, 99/10, 99/11, 99/12, 99/13, 99/14,
99/16, 99/17, 99/18, 99/19, 99/20, 99/21.

proponuje się wyłączenie z aglomeracji następujących obszarów:

- obręb tulce działki ewidencyjne nr: 103/3, 102/10, 102/13, 102/14, 101/1.
w pozostałym zakresie teren aglomeracji nie uległ zmianie.

Zgodnie z art. 87 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (Dz. U. z 2017r. Dz. U. Nr
1566 ze zm.) Rada Gminy Kleszczewo podejmuje niniejszą uchwałę po uzgodnieniu przez
Wójta Gminy Kleszczewo z właściwymi organami administracji.

Przewodniczący Rady Gminy

Henryk Lesiński

Id: 5D4070C8-6CB7-4A6B-985C-7D9C4DE1BBA6. Uchwalony Strona 1




